



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2020 г. № 120

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2014 № 401, от 24.03.2015 № 63, от 12.08.2015 № 202, от 16.09.2015 № 231, от 28.10.2015 № 272, от 29.12.2015 № 344, от 02.03.2016 № 42, от 17.08.2016 № 188, от 28.09.2016 № 226, от 28.12.2016 № 320, от 18.04.2017 № 79, от 20.06.2017 № 137, от 23.08.2017 № 197, от 15.11.2017 № 301, от 12.12.2017 № 347, от 19.12.2017 № 372, от 11.04.2018 № 95, от 10.07.2018 № 202, от 31.07.2018 № 216, от 31.10.2018 № 307, от 19.12.2018 № 378, от 01.02.2019 № 16, от 04.02.2019 № 19, от 26.06.2019 № 183, от 12.11.2019 № 344, от 09.12.2019 № 391, от 18.12.2019 № 409, от 03.03.2020 № 36, от 07.05.2020 № 107)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» следующие изменения:

1. В строке «Объемы финансирования. Программы» паспорта государственной программы:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 10110671,55942 тыс. рублей (8028431,83222 тыс. рублей – средства областного бюджета, 2082239,7272 тыс. рублей – средства федерального бюджета), в том числе по годам:»;



- абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«2020 год – 1717924,11361 тыс. рублей (1505120,41361 тыс. рублей – средства областного бюджета, 212803,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета);».

2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 10 пункта 2 цифры «4965708,37573», «778871,19595», «1733476,6», «152557,7» заменить соответственно цифрами «5187057,59339», «1000220,41361», «1793722,6», «212803,7»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «9829076,34176», «1436328,89595» заменить соответственно цифрами «10110671,55942», «1717924,11361»;

в графах 4, 10 строки «в том числе:» цифры «7807082,61456», «1283771,19595», «2021993,7272», «152557,7» заменить соответственно цифрами «8028431,83222», «1505120,41361», «2082239,7272», «212803,7».

3. В приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 2 цифры «881921,91456», «181703,38» заменить соответственно цифрами «875709,01456», «175490,48»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «3027384,44601», «771943,08» заменить соответственно цифрами «3021171,54601», «765730,18»;

в графах 4, 10 строки «в том числе:» цифры «2781986,54601», «686603,38» заменить соответственно цифрами «2775773,64601», «680390,48»;

- абзац тринадцатый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- по подпунктам 2.4, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 7.1 в соответствии с порядками, утверждаемыми Правительством Рязанской области.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «135043,60029», «15681,0» заменить соответственно цифрами «131830,70029», «12468,1»;

в графах 6, 12 подпункта 1.1 цифры «46958,22381», «3700,0» заменить соответственно цифрами «43745,32381», «487,1»;

в пункте 4:

подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«4.1	Предоставление субсидий некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки внешнеэкономической	МПЭР Рязанской области	МПЭР Рязанской области	областной бюджет	1198,80412	1198,80412

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	деятельности в Рязанской области, на создание и (или) развитие центра поддержки экспорта	МПЭР Рязанской области	МПЭР Рязанской области	областной бюджет	1198,80412	-	-	-	-	1198,80412	-	-	-	-	-	-
				областной бюджет**	1301,19588	-	-	-	-	1301,19588	-	-	-	-	-	-
				федеральный бюджет	42072,0	-	-	-	-	42072,0	-	-	-	-	-	»

дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«4.2	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Агентство развития производственных систем и компетенций» в виде имущественного взноса на создание и (или) развитие центра поддержки экспорта	МПЭР Рязанской области	МПЭР Рязанской области	областной бюджет	9317,65873	-	-	-	-	-	862,03092	1798,01236	1657,61545	2500,0	2500,0	
				областной бюджет***	3182,34127	-	-	-	-	-	1637,96908	701,98764	842,38455	0,0	0,0	
				федеральный бюджет	112895,7	-	-	-	-	-	52961,0	22697,6	27237,1	5000,0	5000,0»	

в пункте 5:

в графах 6, 12 цифры «211000,0», «32500,0» заменить соответственно цифрами «208000,0», «29500,0»;

подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«5.1	Предоставление субсидий некоммерческим организациям, учредителем которых является Рязанская область, осуществляющим организационные мероприятия, меры и механизмы в интересах участников внешнеэкономической деятельности	МПЭР Рязанской области	МПЭР Рязанской области	областной бюджет	34500,00	-	-	-	-	32500,00	2000,00	-	-	-	»	

дополнить подпунктом 5.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«5.2	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Агентство развития производственных систем и компетенций» в виде имущественного взноса на осуществление организационных и иных мероприятий, мер и механизмов в интересах участников внешнеэкономической деятельности	МПЭР Рязанской области	МПЭР Рязанской области	областной бюджет	173500,0	-	-	-	-	-	27500,0	32500,0	32500,0	39500,0	41500,0»	

в графах 6, 12 строки «Итого по подпрограмме» цифры «3027384,44601», «771943,08» заменить соответственно цифрами «3021171,54601», «765730,18»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «2781986,54601», «686603,38» заменить соответственно цифрами «2775773,64601», «680390,48».

4. В приложении № 2 к государственной программе:



- абзац десятый раздела 1 «Цель и задачи реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- развитие в Рязанской области системы гарантий и поручительств по обязательствам субъектов малого и среднего предпринимательства;»;

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 2 цифры «574482,17», «79139,0», «1488078,7», «67218,0» заменить соответственно цифрами «702044,28766», «206701,11766», «1548324,7», «127464,0»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «2430607,006», «146357,0» заменить соответственно цифрами «2618415,12366», «334165,11766»;

в графах 4, 10 строки «в том числе:» цифры «678090,6688», «79139,0», «1752516,3372», «67218,0» заменить соответственно цифрами «805652,78646», «206701,11766», «1812762,3372», «127464,0»;

- в абзаце четырнадцатом раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» цифры «7.1, 7.2, 8.1» заменить цифрами «7.1-7.3, 8.1, 8.2»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 7:

строку 7 «Задача 7. Развитие системы микрокредитования на базе Рязанского областного фонда поддержки малого предпринимательства, в том числе:» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«7.	Задача 7. Развитие системы микрокредитования на базе Рязанского областного фонда поддержки малого предпринимательства, в том числе:			всего	216448,78824	40000,0	0,0	23100,0	16632,2	0,0	136716,58824	0,0	0,0	0,0	0,0	расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам микрофинансовых организаций»
				областной бюджет	142920,58824	3000,0	0,0	5100,0	8350,0	0,0	126470,58824	0,0	0,0	0,0	0,0	
				федеральный бюджет	73528,2	37000,0	0,0	18000,0	8282,2	0,0	10246,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

дополнить подпунктом 7.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«7.3	Предоставление субсидий в виде имущественного взноса на докапитализацию Микрокредитной компании – Рязанский областной фонд поддержки малого предпринимательства для оказания в 2020 году неотложных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции	МПЭР Рязанской области	МПЭР Рязанской области	областной бюджет	124662,47059	-	-	-	-	-	124662,47059	-	-	-	-	
				областной бюджет***	1808,11765					1808,11765	-	-	-	-		
				федеральный бюджет	10246,0	-	-	-	-	-	10246,0	-	-	-	»	

в пункте 8:

строку 8 «Задача 8. Развитие системы гарантий и поручительств на базе Гарантийного фонда Рязанской области, в том числе:» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«8.	Задача 8. Развитие в Рязанской области системы поручительств по обязательствам субъектов малого и			всего	98555,62942	0,0	0,0	23100,0	16632,1	0,0	58823,52942	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение объемов кредитования не менее 12 субъектов малого и среднего предпринимательства с



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	среднего пред-принимательства, в том числе:			областной бюджет	22273,52942	0,0	0,0	5100,0	8350,0	0,0	8823,52942	0,0	0,0	0,0	0,0	привлечением гарантийной поддержки»
				федеральный бюджет	76282,1	0,0	0,0	18000,0	8282,1	0,0	50000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

дополнить подпунктом 8.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«8.2	Предоставление субсидий в виде имущественного взноса на докапитализацию Фонда гарантийной поддержки Рязанской области для оказания в 2020 году неотложных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции	МПЭР Рязанской области	МПЭР Рязанской области	областной бюджет***	8823,52942	-	-	-	-	-	8823,52942	-	-	-	-	
				федеральный бюджет	50000,0	-	-	-	-	-	50000,0	-	-	-	-»	

в пункте 10:

в графах 6, 12 цифры «1193206,59786», «101989,50104», «277646,29786», «43441,50104» заменить соответственно цифрами «1185474,59786», «94257,50104», «269914,29786», «35709,50104»;

в графах 6, 12 подпункта 10.3 цифры «87350,06638», «7732,0» заменить соответственно цифрами «79618,06638», «0,0»;

в графах 6, 12 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2430607,006», «146357,0» заменить соответственно цифрами «2618415,12366», «334165,11766»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «678090,6688», «79139,0», «1752516,3372», «67218,0» заменить соответственно цифрами «805652,78646», «206701,11766», «1812762,3372», «127464,0»;

дополнить сноской «***» следующего содержания:

«*** Софинансирование субсидий из федерального бюджета, имеющих целевое назначение.»;

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» дополнить пунктом 33 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«33	Результаты оказания неотложных мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции:												
33.1	Объем финансовой поддержки, оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства при гарантийной поддержке региональными гарантийными организациями, тыс. руб.	.	75000,0	75000,0
33.2	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку при содействии государственной микрофинансовой организации, ед.	.	50	50	.	.	.	↑

5. В приложении № 7 к государственной программе:

- в графах 4, 5 пункта 1 и строки «Итого» таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «502985,2», «87561,2» заменить соответственно цифрами «602985,2», «187561,2»;



- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«1.	Задача 1. Оказание содействия субъектам промышленной деятельности Рязанской области в привлечении внебюджетных финансовых средств для технического и технологического перевооружения, реконструкции, модернизации производства и освоения выпуска новой конкурентоспособной продукции, в том числе:			областной бюджет	601236,2	187072,2	101029,0	103135,0	110000,0	100000,0	функционирование не менее 1 организации, оказывающей содействие субъектам промышленной деятельности Рязанской области в привлечении внебюджетных финансовых средств»
1.1.	Предоставление субсидий Государственному Фонду развития промышленности Рязанской области в виде имущественного взноса, в том числе:	МПЭР Рязанской области	МПЭР Рязанской области	областной бюджет	601236,2	187072,2	101029,0	103135,0	110000,0	100000,0	
	на оказание неотложных мер по поддержке субъектов промышленной деятельности Рязанской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции	МПЭР Рязанской области	МПЭР Рязанской области	областной бюджет	100000,0	100000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

в графах 6, 7 строки «Итого по подпрограмме» цифры «502985,2», «87561,2» заменить соответственно цифрами «602985,2», «187561,2»;

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» дополнить пунктом 3 следующего содержания:



1	2	3	4	5	6	7	8
«3	Результаты оказания неотложных мер по поддержке субъектов промышленной деятельности Рязанской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции:						
3.1	Объем финансовой поддержки, оказанной субъектам промышленной деятельности Рязанской области, в виде льготных займов, тыс. руб.	'	100 000,00	'	'	'	'
3.2	Количество субъектов промышленной деятельности Рязанской области, получивших финансовую поддержку в виде льготных займов, ед.	'	не менее 2	'	'	'	↑

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов